tentis Senatus, & Senatorum, qui delegati dicuntur quoad causas sibi commissas d. lib. 1. q. 67. nume. 26. Plot. in l. si quando, §. 1. numer. 3. & §. 4. numer. 42. C. unde vi. infr. q. 78. versic. Quero si bona, Item Menoch. vbi supra lib. 2. centur. 1. cas. 68. numer. 30. 31. & 32. & eod. lib. 2. cas. 92. numer. 13. ac alibi iapè. Drogh.

Utilis est etiam probatio. Adde, quod pena remittitur, aut certe minuitur propter delinquentis, aut etiam maiorum, & proximiorum ipsius merita, beneficiaq; in Rempublicam collocata, Tiraquell. de pen. cap. 49. numer. 1. 13. & 47. vbi nume. 2. declarat, quomodo sunt accipiendae leges, quae decernunt delinquentes afflicti dos pena, non praemij.

Adde, quod hoc non procederet si grauissimum crimen in Rempublicam commississet, secundum Plaz. epitom. delict. libro quinto, capitul. 33. sub numer. 3.

Item adde, si quis maximum beneficium Rei publicae fecisset, furtum committendo, non propterea deberet excusari à pena furti, secundum Petr. Anchar. in cap. 1. de cost. vbi dicit, quod si ingresus domum alicuius scribium surrepisset, in quo erant litterae proditiōnis Ciuitatis, & hoc patefacto penam non euitaret, cum intentionem haberet furandi, vnde fortuna quae felix Reipublice fuit non consideratur, sed solus animus: refert & sequitur Guglielm. de Bened. in repet. capit. Raynuius in q. an liceat accipere num. 39. fed forsitan mitius esset puniendus, ex quo litteras proditiōnis Reipublicae reuelasset. In maleficijs attendi animum, & non euentum rei tenuit Tiraq. de pen. c. 52. nume. 7. 8. 9. cum seq. quamnis in prin. illis causa censuerit penam minorandam. Baiard.

K. Commissum fuerit. Farinae. dict. 4. volumin. quaest. 87. inspect. 1. numero primo, 6. 7. & 8. 12. Ros.

Solet etiam. Adde, quod tex. in alleg. l. desertorem non videtur probare hoc, pro quo allegatur; Ait enim text. Ne videatur pater ad supplicium filium duxisse; per quae uerba talis sensus nullibi congruit; pro quo vide Crauet. Conf. 309. sub num. 3. Drogh.

Solet etiam dici. Adde, quod de hoc videndum Tiraquell. de pen. temper. caus. 18. ubi plene, & in causa seq. tenet idem de parte, quod si à filio puniendus offeratur, mitius sit agendum, uide etiam Menoch. de arbitrat. iudicium, casu. 347.

Utilis etiam est probatio meritorum ipsius rei in Principem, vel rempub. nam quoadque remittitur pena ei, qui multum seruiuit Principi, ut dicit glos. in §. plane, in verbo, ob meritum, Institut. de iure natur. gent. & cui. que in hoc ab omnibus approbatur, ut ait Grammar. consil. 29. post numer. 40. versic. Quero maxime.

Sunt etiam aliae cause, propter quas pena remitti, aut minui solet, quarum multas copiose, & eleganter recenset Tiraq. in suo tratatu de penis. Et potest poni exemplum, si appareat, quod delictum sine dolo commissum fuerit: nam eo casu non potest reus corporaliter puniri, ut dixi infra q. 84. circa princ. Item quando delictum est commissum extra propositum, & intentionem ipsius delinquentis; nam eo casu potest index penam minuire secundum Bartol. in l. quid ergo. §. pena grauior, post numer. 11. ff. de ijs qui notant. infam. Et ita dicunt omnes scribentes, ut attestatur Cæpolla in d. consil. 34. col. fin. versic. Et postremo.

Solet etiam dici, quod si pater filium de aliquo delicto imputatum in iudicio praesentauerit, non potest filius ex eo delicto ad mortem condemnari; & videtur esse tex. in l. milites. §. desertorem. ff. de re milit. & dicunt Salye. & Pau. de Cast. quod ita consulerunt & fuit obtentum, quos refert Aug. ad Ang. de malef. in verbo, Et ad querelam, post nu. 38. Dicit enim Cæpolla casu. 1. quod ita obseruauit imperator in quodam filio imputato de crimine læ-

Et filius, si patrem accuset, & plectendum obtineat, mitius cum eo agendum est; Tiraquell. ubi supra caus. 20. numer. 1. Baiard.

Presentauerit. Adde, & uide per Iacob. Menoch. de arb. iud. libr. 2. centur. 4. cap. 347. vbi etiam è contra cum patrem filius praesentauit. Giach. n. Post num. 38. Far. d. 4. vol. 18. causa, numer. 164. & 122. Ros. Allegatur etiam plerumque, quod propter uuluitudinem reorum non est maleficijs seuerè puniendum. Hinc est, quod in vniuersitatibus non fertur sententia excommunicationis: & ita tenet, & seruat curia, ut ait Card. Alexand. in cap. episcopus, qui, circa fin. quaest. 2. In hoc autem articulo aliqui distinguunt, quod aut seuiendo in multitudinem delinquentium scandalum generaretur: & tunc indulgendum est, vel saltem mitius agendum cum multitudinem, ne multorum strages contingat: Aut verò scandalum futurum non est, & non parciatur multitudini. Ita dicit gloss. in capitulo latrones, in verbo, Multitudinem, de cleric. excommun. quam dicit esse communiter approbatam. Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum numero decimotertio, ad Sylle. Tu vero dic, quod vbi multorum strages contingeret necessario seueritati est detrahendum, ut est text. in l. penult. ff. ad leg. Cornel. de sicar. Et ideo licet regulariter auxiliatores, & fauentes delinquenti sint eadem pena puniendi, ut dixi infra quaestione nonagesima, si tamen sit multitudo auxiliantium, non puniuntur eadem pena, & ita videmus quotidie obseruari. Et dicit Angel. in leg. is qui opem, numero quarto, ff. de furtis, quod Princ-

Allegatur etiam plerumque, quod propter uuluitudinem reorum non est maleficijs seuerè puniendum. Hinc est, quod in vniuersitatibus non fertur sententia excommunicationis: & ita tenet, & seruat curia, ut ait Card. Alexand. in cap. episcopus, qui, circa fin. quaest. 2. In hoc autem articulo aliqui distinguunt, quod aut seuiendo in multitudinem delinquentium scandalum generaretur: & tunc indulgendum est, vel saltem mitius agendum cum multitudinem, ne multorum strages contingat: Aut verò scandalum futurum non est, & non parciatur multitudini. Ita dicit gloss. in capitulo latrones, in verbo, Multitudinem, de cleric. excommun. quam dicit esse communiter approbatam. Igneus in l. 1. §. hoc rescriptum numero decimotertio, ad Sylle. Tu vero dic, quod vbi multorum strages contingeret necessario seueritati est detrahendum, ut est text. in l. penult. ff. ad leg. Cornel. de sicar. Et ideo licet regulariter auxiliatores, & fauentes delinquenti sint eadem pena puniendi, ut dixi infra quaestione nonagesima, si tamen sit multitudo auxiliantium, non puniuntur eadem pena, & ita videmus quotidie obseruari. Et dicit Angel. in leg. is qui opem, numero quarto, ff. de furtis, quod Princ-

Item adde, quod multitudo in hoc casu non verificatur, nisi ultra quadraginta, & quod pena ordinaria principalioribus est infligenda, alijs vero mitiganda. Socin. in cap. latrones nume. 4. de cleric. excommun. tamè ibi numer. 12. dicit, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

vide Tiraq. de pen. temper. cau. 41. ubi latif. p. Quod in vniuersitatibus. Farin. 4. uolunt. prax. q. 96. in princ. & num. 8. Ros. q. Card. Alex. Ipse tamen inquit se illam praestitisse in homicidio consanguinei, & ueniam impetrasse. Giach. r. Distinguit. In ista quaestione forte uoluit auctor allegare Fel. in c. dilectus, de symo. ubi septem modis limitat, quae refert, ac sequitur Ludou. Carrer. in pract. crim. §. homicidium 6. sub numer. 346. qui numer. seq. tractat, si uniuersitas,

vide Tiraq. de pen. temper. cau. 41. ubi latif. p. Quod in vniuersitatibus. Farin. 4. uolunt. prax. q. 96. in princ. & num. 8. Ros. q. Card. Alex. Ipse tamen inquit se illam praestitisse in homicidio consanguinei, & ueniam impetrasse. Giach. r. Distinguit. In ista quaestione forte uoluit auctor allegare Fel. in c. dilectus, de symo. ubi septem modis limitat, quae refert, ac sequitur Ludou. Carrer. in pract. crim. §. homicidium 6. sub numer. 346. qui numer. seq. tractat, si uniuersitas,

vide Tiraq. de pen. temper. cau. 41. ubi latif. p. Quod in vniuersitatibus. Farin. 4. uolunt. prax. q. 96. in princ. & num. 8. Ros. q. Card. Alex. Ipse tamen inquit se illam praestitisse in homicidio consanguinei, & ueniam impetrasse. Giach. r. Distinguit. In ista quaestione forte uoluit auctor allegare Fel. in c. dilectus, de symo. ubi septem modis limitat, quae refert, ac sequitur Ludou. Carrer. in pract. crim. §. homicidium 6. sub numer. 346. qui numer. seq. tractat, si uniuersitas,

tas, aut ciuitas delinquit occidendo, aut aliter, an & quando, & qua pena puniatur. Et quando dicatur vniuersitas delinquere, numer. 348. & 349. & quando sit communicato consilio, quod tunc vniuersitas prodest habere recursum contra illos de consilio, numer. 351. & 353. Giach.

Caporales factionum, & seditionum. Adde, quod sic et Romanis usus fuit seditionum auctores multare, & morte decimare: Vnde App. Alex. Romanae Historiae lib. 2. Caesar, ait, post modicum vix tandem ab ira liberatus, hoc solum concessisse visus est, ut centum duntaxat, & viginti seditionis Principes ab omnibus eligeret, duodecimq; ex his à ceteris selectos supplicio afficeret: Haec, & alia exempla ad saturitatem vide apud Tiraquell. tract. de pen. legum temper. causa 47. & vide supra in §. Raptus versicul. Quero nunquid; Item adde, quod propter tale crimen seditionis, quis efficitur reus lese Maiestatis: Dec. in l. non est singularis, num. 3. ff. de reg. iuris; Si tamen seditionis non puniuntur hoc non euenit ex arbitrio hominis, sed ex necessitate legis, Cap. dec. 27. n. 14. adeo quod si iudex in consilio superiore penam minueret, forte non teneretur, vide, quae dixi ad quaestionem 46. vers. sed quid agendum. Drogh.

Vidi ego quandoque. Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

Adde Boer. in decif. 237. ubi dicitur, quod multitudo debet intelligi secundum subiectam materiam, & ideo credo, quod in tali casu non possit dari determinatus numerus, sed quod remittatur arbitrio iudicis secundum qualitatem populi, si est Ciuitas, uel populus magnus, uel pauper. Et in hac materia quando mitius sit agendum, ubi sit multitudo delinquentium, & in quibus casibus multitudini non sit parcendum,

micidio; sed ibi loquitur de homicidio facto in rixa: & quod procedat etiam in homicidio, idem tenuit Roch. de Curt. in repetit. cap. fi. in r. notab. de consuet.

Item adde, quod ista regula non procedit in condemnato, in quo pena non est temperanda, sed sententia exequi debet, non obstante quacunque descriptione, siue diuturnitate temporis, Bald. in l. data opera numer. 57. versic. sed pone C. qui accusat. non poss. Foller. in pract. crim. in verb. capitis fornicatus, numer. 7. Chartar. de execut. sent. contum. cap. fi. num. 13. & seq.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.

Præterea potest reus aliquid, quod delictum est antiquum, scilicet commissum iam supra 10. annos: nam eo casu non debet puniri plena mortis, sed mitiori, ut est text. in l. si diutino. ff. de penis, ex qua lege hoc communiter deducitur per Doctores, ut ait Didac. lib. 2. resolutionum, c. 9. post num. 2. versic. primum posse, & Ant. Gomez. cap. 1. delictor. num. 8. & super l. 76. Tauri. num. 6. licet reuera forte ille tex. id non probet, illam tamen legem ad hoc allegauit Assl. in congregatione sapientium coram rege Alphonsi II. ut per eum decif. 277. Illustrissimus. Et idem Assl. refert super 1. parte consilium, rubr. 50. num. 4. quod illa lex fecit sibi eo die magnum honorem, quem etiam refert Apost. ad eundem Assl. super 1. parte constitut. rubr. 13. sub numer. 36. Apud nos autem illa lex quandoque seruatur in delictis leuibus; & memini, quod quidam Io. Angelus Rongonus pro furto examinatus apud commissario supra decennium, habita remissione fuit absolutus, 23. Aug. 1559. P. N. Sed in atrocibus nunquam vidi per viam iustitiae illam in practica obseruari, bene vidi illam prodesse ad obtinendam gratiam, seu commutationem pena, etiam illis, qui fuerant in contumacia, numer. 6. vbi communem dicit. Adulterium autem accusatur tantum usque ad quinquennium. l. quinquennium, ff. de adulter. Vide Gerard. de petram sanct. singul. 72. Tiraq. in tractat. de praescript. & in tract. de penis. Guor. z. Illam tamen legem. Quid in bono euentu Fatiu. 4. vol. suae prax. q. 98. causa 19. num. 173. Ros.